

Nr 12.

Av herr **Leander**, om årliga understöd åt f. d. förman-
nen *F. S. Krusbergs och daglönaren M. V. Peters-*
sons änkor.

F. d. förmanen Fredrik Samuel Krusberg, som var född den 12 februari 1854, antogs såsom daglönare vid flottans varv i Karlskrona den 7 februari 1876 och var sedan oavbrutet anställd i kronans tjänst och till och med den 31 mars 1919, då han erhöll avsked med pension, varefter han emellertid ytterligare tjänstgjorde enligt särskilt avtal under tiden $\frac{1}{4}$ — $\frac{31}{12}$ 1919. Den 12 januari 1904 befordrades han till förman och erhöll den 30 april 1909 silvermedalj för »nit och redlighet i rikets tjänst». Krusberg avled den 23 oktober 1929 och efterlämnade därvid sin 75-åriga hustru Johanna Andriette Krusberg, född Ström, som på grund av sin höga ålder och tillstötande sjuklighet är så gott som oförmögen att utföra något arbete. Något fattigvårdsunderstöd har änkan Krusberg icke begärt eller erhållit.

Daglönaren Magnus Valdemar Petersson, född den 19 januari 1883, blev i förenämnda egenskap antagen vid ingenjördepartementet i Karlskrona den 3 oktober 1911 och kvarstod sedan såsom daglönare därstädes till den 29 november 1929, då han avled. Vid sitt frånfalle efterlämnade han sin hustru Ida Viktoria Petersson, född Karlsson den 5 juli 1896, och icke mindre än 6 barn, av vilka det äldsta är 13 och det yngsta 2 år. Uppenbart är, att även om modern är jämförelsevis ung, räcka dock icke hennes krafter till att försörja en dylik barnskara. Ehuru hon ej heller har något som helst kapital att lita till, har hon dock sökt undvika att anlita fattigvården om understöd för sig och barnen.

Intyg, som bestyrka ovan lämnade uppgifter angående änkor Krusberg och Petersson, skola tillhandahållas vederbörande utskott.

I fråga om änkan Krusberg torde ingen tvekan råda därom, att hon bör erhålla understöd från allmänna indragningsstaten. Själv är hon gammal och orkeslös och har i äktenskap varit förenad med en man, som i nära 44 års tid på ett hedrande sätt tjänat Kungl. Maj:t och kronan. Men även beträffande änkan Petersson föreligga så ömmande omständigheter, att riksdagen bör finna det väl försvarbart att tilldela även henne ett skäligt understöd. Om en person i 18 års tid på ett oförvitligt sätt tjänat en enskild arbetsgivare och sedan avlider samt efterlämnar hustru och en skara barn i behövande villkor, torde arbetsgivaren i vanliga fall känna sig pliktig att se familjen till godo. I varje fall lärer staten icke kunna undandra sig att här träda hjälpande emellan.

Jag vågar hemställa,

det riksdagen ville medgiva, att var och en av änkorna Johanna Andriette Krusberg, född Ström, och Ida Viktoria Petersson, född Karlsson, den förra änka efter avlidne f. d. förmanen Fredrik Samuel Krusberg och den senare änka efter avlidne daglönaren Magnus Valdemar Petersson, måtte från och med den 1 januari 1930, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, få från allmänna in-
dragningsstaten uppbära ett årligt understöd å 384 kronor.

Stockholm den 14 januari 1930.

Ulrik Leander.
